

Łódź 16 maja 2007r.

Radny Rady Miejskiej w Łodzi
Tadeusz Morawski

Pan
Jerzy Kropiwnicki
Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

w sprawie odpowiedniego zagospodarowania i funkcjonowania terenów Stawów Jana

Szanowny Panie Prezydencie,

Na terenie dzielnicy Chojny znajduje się zbiornik wodny oraz oaza zieleni zwana Stawami Jana. Teren ten dla kilkunastu tysięcy okolicznych mieszkańców jest naturalnym miejscem rekreacji oraz letniego wypoczynku. Dlatego władze Łodzi powinny szczególnie dbać o ten teren. Niestety jest inaczej. Zmusza mnie to do zadania Panu Prezydentowi kilku pytań dotyczących funkcjonowania tego obszaru. 1) Na terenie Stawów Jana przy ulicy Rzgowskiej znajduje się zabytkowy dworek kryty gontem. Dach dworku znajduje się w bardzo złym stanie charakteryzującym się przeciekaniem podczas opadów. Czy planowany jest remont dachu ? 2) Na terenie stawów brak jest utwardzonych ścieżek spacerowych wokół całego zbiornika wodnego. Kiedy powstaną takie ścieżki ? 3) Brak jest ławek przede wszystkim wzdłuż głównej ścieżki od dworku do mostu. 4) Brak jest oświetlenia parku. 5) Śmietniki znajdujące się na tym obszarze są wyjątkowo nieestetyczne, zamiast pojemników wkopano w ziemię metalowe skorodowane do połowy wystające beczki. 6) W okresie wakacyjnym istnieje konieczność stałego pilnowania tego terenu przez patrole policji lub straży miejskiej do późnych godzin nocnych. Patrole takie pozwoliłyby mieszkańcom na spokojny wypoczynek bez konieczności obcowania z osobami nadużywającymi alkohol lub w inny sposób zakłócającymi spój. 7) W południowo zachodniej części parku pomiędzy ulicą Paradną, a rzeczką odprowadzającą wodę ze stawu, vis a vis Alei Matek Polskich znajduje się niezagospodarowana działka o powierzchni około 3000 metrów kwadratowych. Czy stanowi ona własność gminy Łódź ? Czy są plany zagospodarowania tej działki ? 8) Przed sezonem letnim przywożony jest piach na plażę, co miało miejsce i w bieżącym roku. Nigdy natomiast nie zauważyłem, by przed wakacjami czyszczone było dno zbiornika ze szlamu, mułu, plastikowych butelek i innych nieczystości. Przecież takie śmieci zwłaszcza szkło stanowi realne zagrożenie dla zdrowia ludzi – osób kąpiących się. Czy wielkim problemem jest oczyszczenie dna stawu sprzętem zmechanizowanym.? Tym bardziej że woda ze Stawów Jana jest wielokrotnie spuszczana a środkiem tego zbiornika płynie tylko mała rzeka Olchówka. 9) Proszę o poinformowanie jaki jest stan wód tego zbiornika w czasie sezonu kąpielowego – jak często dokonywane są badania i jaki sposób zabezpieczone jest zdrowie osób kąpiących się. Mając powyższe na uwadze proszę Pana Prezydenta o odpowiedź na postawione pytania zawarte w tekście interpelacji.

z pozdrowieniami
Morawski